Selain itu, doa dan

dukungan ayah yang memiliki hubungan sangat dekat dengan para ulama

besar di Suriah pada masa itu, seperti Syekh Al-Ashshab sehingga ia

sangat mengidam-idamkan agar kelak anaknya dapat mengikuti jejak

mereka. Namun, sang ayah wafat pada sore hari Jumat 13 Jumadil Ula

1395 H.23 Maret 1975 M. Adapun sang ibu bernama Hj. Fatimah binti

Mushthafa Sa’adah yang juga dikenal sebagai sosok yang berpegang

teguh pada ajaran agama. Ia wafat pada Jumadil tsaniyah 1404 H/13

Maret 1984 M. Dalam keluarga yang mulia inilah Wahbah Zuhaili

tumbuh dan berkembang sebagaimana lazimnya sebuah keluarga muslim,

sejak dini ia telah diajari membaca dan menghafal Al-Qur’an sehingga ia

menguasainya dalam waktu yang relatif singkat.3